
 
  ISTITUTO COMPRENSIVO “EX V CIRCOLO” 

Piazza Semeria - 75100 MATERA 
mtic82600e@istruzione.it    mtic82600e@pec.istruzione.it 

www.icsemeria.gov.it – codice fiscale 93051630775 - codice univoco fatturazione UF1O4L 
uffici 0835331342-08351891007 - Fax 0835331342 

 
Prot. n. 6158 a/34 

                    Matera, 29 novembre ’17  

 

Oggetto: chiusura prefestiva a.s. 2017/2018 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Visto il D.Lgs. n. 29 del 03.02.1993 e successive modificazioni ed integrazioni; 

 

Visto il C.C.N.L. del Comparto Scuola; 

 

Visti il calendario scolastico nazionale, il calendario scolastico adottato dalla Regione Basilicata, il 

calendario scolastico deliberato, per l’a.s. 2017/2018, dal Consiglio di Istituto con provvedimento n. 

28 del 14/06/2017; 

 

Tenuto conto della richiesta avanzata, secondo quanto previsto dall’art. 24 del Contratto 

Integrativo di Istituto, dal personale ATA inerente le chiusure prefestive per l’a.s. 2017/2018; 

 

Tenuto conto del parere favorevole espresso dal Consiglio di Istituto nella seduta del 27 novembre 

2017; 

 

Considerato che in detti giorni le attività didattiche sono sospese e non sono state programmate 

attività dal Consiglio d’Istituto e/o dal Collegio dei Docenti; 

 

Considerato, tra l’altro, il contenimento della spesa pubblica che consegue alla chiusura degli uffici 

nelle giornate prefestive; 

 

D I S P O N E  

 

la chiusura dell”Istituto Comprensivo “Ex V Circolo” nei giorni di seguito elencati:  

 
N. DATA GIORNO N. DATA GIORNO 

01 09 dicembre 2017 sabato 04 31 marzo 2018 sabato 

02 30 dicembre 2017 sabato 05 30 aprile 2018 sabato 

03 05 gennaio 2018 venerdì    

Nei mesi di luglio e agosto: il sabato ed il 14 agosto (martedì)  

 

Il personale ATA, in detti giorni, fruirà di permessi previsti dalla normativa, congedi per ferie e/o 

festività soppresse, riposi compensativi relativamente alle ore prestate in eccedenza al normale 

orario di lavoro.   

mailto:mtic82600e@istruzione.it
mailto:mtic82600e@pec.istruzione.it
http://www.icsemeria.gov.it/


Il presente provvedimento, per opportuna conoscenza dell’utenza, dovrà essere pubblicato sul sito 

istituzionale e affisso all’ingresso di ciascuno dei plessi di questo Istituto Comprensivo.  

Comunicazione in merito dovrà essere trasmessa agli Enti Locali (Comune e Provincia) e  agli 

uffici dell’U.S.R. Basilicata e dell’Ambito Territoriale – Ufficio IV - di Matera. 

 

Il Dirigente Scolastico  

                                                             Prof. Gerardo Pietro Desiante     
 

Destinatari: 

 Comune di Matera – Ufficio Scuole; 

 Ufficio Scolastico Regionale per la Basilicata; 

 Ufficio IV – Ambito Territoriale di Matera; 

 Atti; 

 ALBO - Sito Istituzionale 

 


		2017-11-29T19:31:00+0100




